Pág. 1

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA OCUPAÇÃO DE UM POSTO DE TRABALHO

NA CARREIRA E CATEGORIA DE ASSISTENTE TÉCNICO PARA EXERCER FUNÇÕES NO

GABINETE DE OBRAS, MANUTENÇÃO E ESPAÇOS DA FACULDADE DE CIÊNCIAS DA

UNIVERSIDADE DE LISBOA

Aviso (extrato) n.º 2194/2022, publicado no Diário da República, 2.ª Série, n.º 22, de 01-02

Oferta n.º OE202202/0013 publicada na Bolsa de Emprego Público

ATA 5

Ao vigésimo quinto dia do mês de julho de dois mil e vinte e dois, pelas quinze horas, reuniu, nas

instalações da Faculdade de Ciências da Universidade de Lisboa, o Júri do procedimento em

epígrafe, tendo em vista o preenchimento de 1 (um) posto de trabalho para a carreira/categoria de

Assistente Técnico do mapa de pessoal da Faculdade de Ciências da Universidade de Lisboa para

exercício de funções no Gabinete de Obras, Manutenção e Espaços da Faculdade de Ciências da

Universidade de Lisboa, e constituído pelo Presidente, Jorge Augusto Mendes de Maia Alves,

Professor Catedrático do Departamento de Engenharia Geográfica, Geofísica e Energia da

Faculdade de Ciências da Universidade de Lisboa, 2.º Vogal Efetivo, José Fernandes Videira Lousa,

Coordenador do Gabinete de Obras, Manutenção e Espaços da Faculdade de Ciências da

Universidade de Lisboa e pela 1.ª Vogal Suplente, Júlia Maria Almeida Marques Alves, Diretora de

Serviços da Direção Técnica da Faculdade de Ciências da Universidade de Lisboa.

O presidente do Júri deu início à reunião propondo a seguinte ordem de trabalhos, que foi aceite

por todos:

1. Verificação da classificação obtida na Avaliação Psicológica e elaboração de Lista Intercalar de

acordo com os respetivos resultados do método de Avaliação Psicológica.

2. Convocatória dos candidatos admitidos para o método seguinte - Entrevista Profissional de

Seleção.

Assim, e quanto ao ponto um da ordem de trabalhos, face aos resultados da Avaliação Psicológica

transmitidos por Dr. Cláudio Manuel Ribeiro Pina Fernandes, coordenador do Gabinete de Apoio

Psicológico da Faculdade de Ciências da Universidade de Lisboa, de acordo com o relatório que

integra a presente ata (Anexo I), o Júri confirmou:

a)  As classificações que constam do Anexo II da presente ata;

b)  Os candidatos excluídos e admitidos ao método de seleção seguinte.

Pág. 2

Quanto ao ponto dois da ordem de trabalhos o Júri deliberou que a candidata admitida ao método

seguinte - Entrevista Profissional de Seleção – seria convocada, igualmente, por correio

eletrónico com recibo de entrega da notificação, nos termos do disposto no n.º 1 do artigo 10.º da

Portaria n.º 125-A/2019, de 30 de abril, alterada e republicada pela Portaria n.º 12-A/2021, de 11 de

janeiro, para a realização da mesma no dia 04 de agosto de 2022, às 09 horas, na sala 5.1.14,

no edifício C5 da Faculdade de Ciências da Universidade de Lisboa, sita no Campo Grande, 1749-

016 Lisboa.

O Júri definiu ainda que os resultados da Avaliação Psicológica, a lista de excluídos e admitidos, a

data e local de realização do método de Entrevista Profissional de Seleção, serão afixados nas

instalações da Faculdade de Ciências da Universidade de Lisboa, sitas no Campo Grande, 1749-

016 Lisboa e na página eletrónica da Faculdade de Ciências da Universidade de Lisboa

(http://www.fc.ul.pt/concursos?id=3807).

Nada mais havendo a tratar, o Júri deu por encerrada a reunião, da qual foi elaborada a presente

ata que vai ser assinada pelos membros do júri presentes.

O Júri:

Presidente

______________________________________

(Jorge Augusto Mendes de Maia Alves)

2.º Vogal Efetivo

____________________________________

(José Fernandes Videira Lousa)

Pág. 3

1.ª Vogal Suplente

____________________________________

(Júlia Maria Almeida Marques Alves)

Anexos: os mencionados

		2022-07-25T18:11:07+0100

		2022-07-25T18:13:14+0100

		2022-07-25T18:42:41+0000
	JORGE AUGUSTO MENDES DE MAIA ALVES